
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1988                                                                                  del   5-11-2021

O G G E T T O

Interventi di ammodernamento e centralizzazione hardware al software esistente su sistema controllo 
accessi stabili ULSS 8 Berica - Distretto Est.

Proponente: UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2089

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/2089 1



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni riferisce:

Premesso che presso gli stabili dell’ULSS 8 Berica – Distretto Est è presente un sistema di controllo
degli accessi alle aree ed alle strutture mediante tessere magnetiche, per il quale è stato attivato un
servizio di manutenzione correttiva e di sostituzione delle parti usurate, affidato alla ditta Kronotech
srl;

atteso che, nell’ambito dell’attività annuale di revisione e monitoraggio diagnostico dei componenti e
delle apparecchiature costituenti  il sistema di controllo accessi, sono stati riscontrate l’obsolescenza
tecnologica di apparecchiature per le quali è necessario l’aggiornamento, nonché la necessità di una
centralizzazione hardware del software esistente, al fine di conseguire un notevole miglioramento nella
conduzione dell’impianto;

posto che per quanto riguarda l’aggiornamento è necessaria la fornitura e posa  di n. 43 terminali KP-
04.MR  per  ammodernamento  del  sistema  tramite  la  sostituzione  di  terminali,  mentre  per  la
centralizzazione hardware al software esistente K-CA WEB, è necessario procedere alla trasformazione
di  n.186 terminali  con aggiunta  di  una scheda di  rete,  alla  configurazione  di  tutti  i  289 terminali
esistenti e alla manutenzione del software esistente;

considerato che il quadro economico degli interventi sopra descritti risulta il seguente:

Cod. DESCRIZIONE IMPORTO (€)

 A1
fornitura  e  posa   di  n.  43  terminali  KP-
04.MR per  ammodernamento  del  sistema
tramite la sostituzione di terminali

39.990,00

A2

trasformazione  di  n.186  terminali  con
aggiunta  di  una  scheda  di  rete  -
configurazione di n.289 terminali esistenti -
manutenzione del software esistente

39.880,00

A3 Oneri di sicurezza 100,00
TOTALE A 79.970,00

 B - SOMME IN AMMINISTRAZIONE  
B.1 IVA 22% su A 17.593,40

TOTALE B 17.593,40
 TOTALE COMPLESSIVO 97.563,40

considerato  che gli stessi possono essere eseguiti esclusivamente dalla ditta Kronotech srl in quanto
ditta costruttrice delle apparecchiature installate e unica autorizzata ad operare sul sistema;

atteso quindi che la concorrenza è assente per motivi tecnici, si procederà, ai sensi dell’art. 63, comma
2, lett b)  del D.Lgs. 50/2016, a richiedere offerta alla ditta Kronotech srl - con sede legale in Udine,
V.le Ungheria 125 - PI 02741940304, in modalità telematica attraverso la piattaforma di e- procurement
di Regione Lombardia denominata SINTEL, in virtù della delibera n. 698 del 7 giugno 2017 di questa

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/2089 2



Azienda, con cui è stato approvato lo schema di convenzione tra Regione Lombardia – Regione Veneto
e Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA Spa);

richiamato  l’art.  32,  comma  2,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  quale  dispone  che  prima  dell’avvio  delle
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o
determinano a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
 
ritenuto infine di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Antonio Nardella”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere - ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 e tramite la piattaforma di
e- procurement Sintel - all’acquisizione dell’offerta alla ditta Kronotech srl - con sede legale in
Udine, V.le Ungheria 125 - PI 02741940304 – relativa alla fornitura e posa di terminali per il
controllo accessi finalizzata all’ammodernamento del sistema ed alla centralizzazione hardware
al  software  esistente  per  gli  stabili  dell’ULSS 8 Berica  – Distretto  Est,  per  l’importo  di  €
79.970,00 (di cui € 100,00 per oneri della sicurezza)+ IVA;

2. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Antonio Nardella;

3. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/2089 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 6-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 6-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Patrimonio, Impianti e Manutenzioni/2021/2089 4


		2021-11-05T14:34:20+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




